
D.R.S. n. 4233  - Servizio VII -   del  15/10/2025 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
      Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

 

Servizio  VII CENTRO PER L'IMPIEGO DI AGRIGENTO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative al Dott. Ettore Foti; 

Visto il D.D.G. n. 1355 del 24/6/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha conferito al Dott. Pasquale 

Patti l’incarico di Dirigente del Servizio  VII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento in base all’assetto organizzativo allegato 

al D.P.Reg. n. 9/2022; 

Visto il D.D.G. n. 91 del 17/01/2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha prorogato al Dott. Pasquale Patti 

l’incarico di Dirigente del Servizio VII fino al 30/06/2025; 

Visto il D.D.G. n. 3021 del 25/07/2025, con il quale è stato prorogato il contratto individuale di lavoro di Dirigente del “Servizio VII 

Centro per L’Impiego di Agrigento”, stipulato tra il Dirigente generale pro-tempore e il Dirigente Pasquale Patti, dal 01 Luglio 2025 

sino al 31 Dicembre 2025; 

Vista la Legge n. 68 del 12 marzo 1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le  "Linee  guida  in materia di 

collocamento mirato delle persone con disabilità"; 

Visto il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la gestione uniforme 

delle procedure del collocamento mirato"; 

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo regionali, deve 

effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico"; 

Vista la richiesta del Ministero dell’Interno del 06/08/2025 di richiesta avviamento numerico al lavoro di n° 1 persona con 

disabilità con la qualifica di “Operatore amministrativo”; 

Considerato che in data 28/08/2025 questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per  avviso pubblico aperta dal 

15/09/2025 con scadenza il 30/09/2025 per l’avviamento al lavoro di n. 1 persona con disabilità con la qualifica di “Operatore 

amministrativo” presso il Ministero dell’Interno – Commissariato distaccato Polizia di Stato; 

Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio; 

Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le risultanze degli 

accertamenti d'ufficio espletati, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sui primi 10 soggetti partecipanti, 

inseriti nella graduatoria iniziale generata dalla piattaforma Silav; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 03/10/2025 con nota prot. n° 22649 del 03/10/2025 per 10 giorni 

consecutivi;  

Considerato che non sono pervenute osservazioni; 

DECRETA 

Art.1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è approvata la 

graduatoria definitiva, che si allega al presente decreto, relativa alla chiamata per avviso pubblico aperta dal 15/09/2025 con 

scadenza il 30/09/2025 per l’avviamento al lavoro di n. 1 persona con disabilità con la qualifica di “Operatore amministrativo” 

presso il Ministero dell’Interno – Commissariato distaccato Polizia di Stato; 

Art. 2 

La graduatoria, così formulata, avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui all'art. 1 e 

potrà_ essere utilizzata nel termine di sei mesi dall'approvazione per la sostituzione di soggetti avviati e non assunti o per i quali 

sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro; 

Art. 3 



L'avviamento, secondo l'ordine di graduatoria, sarà effettuato previa valutazione da parte del Comitato Tecnico per il sostegno 

delle persone con disabilità circa la compatibilità tra le residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere; 

Art. 4 

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, come 

modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei dati personali effettuato da soggetti 

pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati sono identificati tramite il codice di iscrizione attribuito 

dal sistema all'atto della candidatura; 

Art. 5 

Avverso la presente graduatoria, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o giurisdizionale; 

Art. 6 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del Dipartimento 

Regionale Lavoro dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo 

di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

                        Pasquale Patti 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LEGGE 68/99 - GRADUATORIA DEFINITIVA ENTI PUBBLICI 

Si rende nota la graduatoria definitiva dell’avviso di chiamata, già istruita dal Servizio VII 

Centro per l'Impiego di Agrigento, di seguito indicata: 

 

Num. 

offerta 

Ente/ Azienda Sede 

lavoro 

Qualifica Num 
Categoria 

art.8 

Tipologia 

Contratto 
Presentazione istanze 

1 Ministero 

dell’Interno -

Commissariato 

distaccato Polizia 

di stato 

Sciacca Operatore 

Amministrativo  

1 Persona con 

disabilità 

T.I. e Pieno Dal 15/09/2025 al 

30/09/2025 

 

Gli Utenti potranno riconoscersi dal codice univoco assegnato dal sistema in fase di 

partecipazione alla singola chiamata ed il punteggio complessivo è stato elaborato in base alle 

dichiarazioni rese in quella sede ed eventualmente variati a seguito accertamenti.  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIABILI 
 
 

Pos. Codice Iscrizione Data 

Anzianita' 

L.68/99 

Punt. 

Iniziale 

Punteggio 

anzianità da 

aggiungere 

Punteggio 

carico 

familiare da 

detrarre 

Punteggio 

reddito da 

aggiungere 

Punteggio 

invalidità da 

detrarre 

Punteggio 

totale 

Note 

1 50585260020149292025 13/05/2002 1000 169 24 2 28 1119 REDDITO MODIFICATO A 

SEGUITO VERIFICA AGENZIA 

DELLE ENTRATE 

2 502042600115370992025 31/07/2002 1000 171 0 0 20 1151   

3 50586260022657592025 24/03/2004 1000 191 0 0 16 1175   

4 50490260037836292025 23/02/2007 1000 226 24 0 20 1182   

5 505872600159889492025 12/09/2005 1000 209 0 0 20 1189   

6 5025826005546792025 19/09/2005 1000 209 0 0 7.5 1201.5  

7 50603260010891192025 21/08/2006 1000 220 0 0 11.5 1208.5   

8 5054726003875592025 27/11/2006 1000 223 0 0 7.5 1215.5   

9 50591260033697392025 17/12/2007 1000 236 0 0 20 1216   

10 503522600927192025 04/05/2007 1000 229 0 0 7.5 1221.5  

11 5019726003681792025 22/01/2009 1000 249 12 6 20 1223  

12 503682600159962792025 28/07/2009 1000 255 0 0 24 1231  

13 50264260015198392025 31/01/2008 1000 237 0 6 7.5 1235.5   

14 50053260034066392025 23/09/2009 1000 257 0 0 20 1237   

15 5045726005690192025 02/08/2010 1000 268 0 0 28 1240   

16 50541260036510292025 08/01/2009 1000 249 0 0 7.5 1241.5   

17 50417260039206692025 21/07/2009 1000 255 0 0 7.5 1247.5   

18 50199260035782992025 15/10/2012 1000 294 24 0 20 1250   

19 50223260033534992025 18/11/2010 1000 271 0 0 20 1251   

20 50102260013319292025 06/09/2010 1000 269 0 3 20 1252   

21 50060260074355292025 30/05/2013 1000 301 24 0 20 1257   

22 50365260032685892025 20/06/2011 1000 278 0 0 11.5 1266.5   

23 50550260032939792025 14/04/2011 1000 276 0 0 7.5 1268.5   

24 5059726006732592025 11/12/2012 1000 296 12 2 16 1270   

25 50571260044050792025 10/11/2011 1000 283 0 0 11.5 1271.5   

26 50578260013659792025 31/12/2012 1000 296 12 0 11.5 1272.5   

27 50303260023766692025 14/11/2012 1000 295 0 0 20 1275   

28 50118260018180892025 30/01/2012 1000 285 0 0 7.5 1277.5   

29 50314260069285892025 16/02/2012 1000 286 0 0 7.5 1278.5   

30 50181260018119992025 23/01/2014 1000 309 12 3 20 1280   

31 50052260026358292025 07/08/2012 1000 292 0 0 7.5 1284.5   

32 5056326006712792025 31/12/2015 1000 332 24 0 20 1288   

33 5006926002454092025 07/12/2012 1000 296 0 0 7.5 1288.5   

34 50169260019755792025 04/09/2014 1000 317 0 0 20 1297   

35 50116260058798592025 08/01/2015 1000 321 0 0 24 1297   



36 50248260031034892025 09/11/2016 1000 343 36 0 7.5 1299.5   

37 50249260036697892025 11/02/2015 1000 322 0 0 20 1302   

38 50568260025540892025 21/07/2015 1000 327 0 0 24 1303   

39 501322600118001992025 26/08/2015 1000 328 0 0 20 1308   

40 50305260068983192025 21/08/2014 1000 316 0 0 7.5 1308.5   

41 5060426003433992025 02/10/2014 1000 318 0 12 16 1314   

42 50093260049309392025 05/07/2016 1000 339 0 0 20 1319   

43 50083260015469892025 31/01/2018 1000 357 24 0 11.5 1321.5   

44 5017426007195392025 21/06/2017 1000 350 0 0 28 1322   

45 50222260018454292025 26/02/2016 1000 334 0 0 11.5 1322.5   

46 50316260020403192025 08/03/2018 1000 359 0 0 28 1331   

47 50112260030534392025 22/11/2018 1000 367 24 0 7.5 1335.5   

48 505832600557992025 07/08/2017 1000 352 0 0 16 1336   

49 50552260021723992025 14/02/2017 1000 346 0 0 7.5 1338.5   

50 50068260045081692025 13/06/2018 1000 362 0 0 20 1342   

51 505542600434692025 31/08/2005 1000 208 0 156 20 1344   

52 50377260071289292025 09/06/2020 1000 386 24 0 16 1346   

53 505642600122185692025 07/12/2020 1000 392 24 0 20 1348   

54 50567260087332792025 10/05/2019 1000 373 0 0 20 1353   

55 50195260032792592025 10/05/2018 1000 361 0 0 7.5 1353.5   

56 50055260049120692025 22/07/2021 1000 399 24 0 20 1355   

57 50546260061723992025 03/10/2018 1000 366 0 0 7.5 1358.5   

58 50262260090283992025 19/02/2019 1000 370 0 0 11.5 1358.5   

59 50145260013772692025 22/01/2019 1000 369 0 0 7.5 1361.5   

60 50575260094819992025 07/12/2020 1000 392 0 0 28 1364   

61 5007126002342192025 15/04/2020 1000 384 12 6 11.5 1366.5   

62 502992600103834092025 11/07/2019 1000 375 0 0 7.5 1367.5   

63 50092260024275692025 25/09/2019 1000 377 0 0 7.5 1369.5   

64 50289260071136992025 01/09/2020 1000 389 12 0 7.5 1369.5   

65 50078260071417892025 22/05/2019 1000 373 0 6 7.5 1371.5   

66 501632600134557592025 15/10/2020 1000 390 0 0 16 1374   

67 50577260088306292025 06/03/2020 1000 383 0 0 7.5 1375.5   

68 50088260077486592025 22/04/2021 1000 396 0 0 20 1376   

69 50590260036988692025 04/03/2022 1000 407 24 2 7.5 1377.5   

70 502502600114538092025 27/07/2020 1000 387 0 0 7.5 1379.5   

71 5053226002609992025 19/04/2023 1000 420 36 0 3.5 1380.5   

72 505352600119472292025 04/05/2021 1000 397 0 0 16 1381   

73 503022600155191392025 17/11/2021 1000 403 0 0 20 1383   

74 503312600135850292025 09/11/2020 1000 391 0 0 7.5 1383.5   

75 5053726004702692025 21/09/2007 1000 233 24 204 28 1385   

76 501442600157924492025 28/01/2022 1000 405 24 24 20 1385   

77 505692600140140792025 21/09/2022 1000 413 0 0 28 1385   

78 505512600100563792025 10/01/2023 1000 417 24 0 7.5 1385.5   

79 50080260015910092025 16/02/2022 1000 406 0 0 20 1386   

80 502942600153291492025 09/02/2022 1000 406 12 0 7.5 1386.5   

81 50292260094077992025 12/04/2021 1000 396 0 0 7.5 1388.5   

82 50167260027512392025 16/01/2023 1000 417 0 0 28 1389   

83 502522600153758892025 06/05/2022 1000 409 12 0 7.5 1389.5   

84 504972600158627592025 07/02/2022 1000 406 0 0 16 1390   

85 50056260022779092025 18/04/2023 1000 420 24 2 7.5 1390.5   

86 501062600149754192025 07/07/2021 1000 399 0 0 7.5 1391.5   

87 505122600105529792025 08/07/2021 1000 399 0 0 7.5 1391.5   

88 500412600164060692025 22/07/2022 1000 411 12 0 7.5 1391.5   

89 50066260043118192025 16/04/2025 1000 444 24 0 28 1392   

90 50596260034636192025 14/10/2022 1000 414 0 0 20 1394   

91 500572600171034292025 23/11/2022 1000 415 0 1 20 1396   

92 505882600133275592025 24/08/2023 1000 424 0 0 28 1396   

93 50548260070512892025 08/01/2025 1000 441 24 0 20 1397   

94 5030626003289292025 15/10/2024 1000 438 12 0 28 1398   

95 505762600149999792025 22/02/2022 1000 406 0 0 7.5 1398.5   

96 50530260064874492025 29/03/2023 1000 419 0 0 20 1399   

97 50176260022186692025 11/07/2025 1000 447 24 0 24 1399   

98 501612600140863992025 31/05/2023 1000 421 0 0 20 1401   

99 506052600147286992025 20/02/2024 1000 430 0 0 28 1402   

100 50300260032221192025 19/02/2025 1000 442 24 0 16 1402   

101 50584260043789292025 28/03/2023 1000 419 0 0 16 1403   

102 505792600279770292025 25/03/2024 1000 431 0 0 28 1403   

103 500772600312664092025 04/07/2024 1000 435 36 24 20 1403   

104 503092600121547692025 24/11/2022 1000 415 0 0 11.5 1403.5   



105 505812600113623392025 30/08/2023 1000 424 0 0 20 1404   

106 50574260049086692025 05/04/2024 1000 432 12 0 16 1404   

107 504982600162447892025 17/04/2024 1000 432 0 0 28 1404   

108 50089260080032592025 21/08/2025 1000 448 24 0 20 1404   

109 501422600132789092025 29/12/2022 1000 416 0 0 11.5 1404.5   

110 50212260013845092025 11/05/2017 1000 349 12 84 16 1405   

111 501542600134890992025 27/10/2020 1000 390 0 36 20 1406   

112 501142600171293292025 02/10/2024 1000 438 12 0 20 1406   

113 505552600233807692025 20/02/2025 1000 442 24 0 11.5 1406.5   

114 506092600156438792025 09/11/2022 1000 415 0 0 7.5 1407.5   

115 505452600100109192025 08/08/2022 1000 412 24 48 28 1408   

116 505392600262697592025 19/12/2023 1000 428 0 0 20 1408   

117 506022600311418492025 26/09/2024 1000 437 0 0 28 1409   

118 5007426002279592025 08/01/2025 1000 441 12 0 20 1409   

119 50158260090577992025 26/06/2024 1000 434 12 0 11.5 1410.5   

120 502912600171306992025 13/03/2024 1000 431 0 0 20 1411   

121 505332600102686692025 25/07/2023 1000 423 0 0 11.5 1411.5   

122 501212600191261592025 14/12/2023 1000 428 0 0 16 1412   

123 50540260098869692025 24/04/2024 1000 432 0 0 20 1412   

124 503452600168970892025 06/03/2024 1000 431 0 0 16 1415   

125 506082600188313792025 18/03/2024 1000 431 0 0 16 1415   

126 504162600255084192025 08/11/2023 1000 427 0 0 11.5 1415.5   

127 50073260071281492025 02/05/2024 1000 433 0 0 16 1417   

128 505952600139875592025 13/09/2024 1000 437 0 0 20 1417   

129 502312600148371092025 03/09/2025 1000 449 24 0 7.5 1417.5   

130 50098260078439192025 10/09/2025 1000 449 24 0 7.5 1417.5   

131 50561260037357392025 19/06/2024 1000 434 0 0 16 1418   

132 50067260062260292025 04/10/2023 1000 426 0 0 7.5 1418.5   

133 501112600155467092025 17/10/2023 1000 426 0 0 7.5 1418.5   

134 5059326001840192025 11/03/2024 1000 431 0 0 11.5 1419.5   

135 50351260019873792025 03/07/2025 1000 447 24 0 3.5 1419.5   

136 503932600319384492025 11/08/2025 1000 448 0 0 28 1420   

137 50076260028710592025 13/08/2025 1000 448 0 0 28 1420   

138 505892600162937292025 18/12/2023 1000 428 0 0 7.5 1420.5   

139 504892600129006392025 10/05/2023 1000 421 36 48 11.5 1421.5   

140 505982600126963192025 10/10/2024 1000 438 0 0 16 1422   

141 501012600166909992025 20/02/2024 1000 430 0 0 7.5 1422.5   

142 50234260020961192025 21/02/2024 1000 430 0 6 11.5 1424.5   

143 50340260086563292025 22/01/2021 1000 393 0 48 16 1425   

144 50279260043198992025 29/05/2025 1000 445 0 0 20 1425   

145 50049260040968292025 05/05/2025 1000 445 0 1 20 1426   

146 50200260044009192025 02/09/2025 1000 449 12 6 16 1427   

147 506072600159654892025 09/04/2025 1000 444 0 0 16 1428   

148 50295260037205292025 29/04/2025 1000 444 0 0 16 1428   

149 505722600195677692025 19/08/2024 1000 436 0 0 7.5 1428.5   

150 50256260011909592025 17/01/2018 1000 357 0 84 11.5 1429.5   

151 504542600312939792025 16/01/2025 1000 441 0 0 11.5 1429.5   

152 501472600310894692025 09/01/2025 1000 441 0 1 11.5 1430.5   

153 50113260011063392025 04/11/2021 1000 403 36 84 20 1431   

154 504962600205026092025 19/11/2024 1000 439 0 0 7.5 1431.5   

155 50191260062296592025 22/11/2024 1000 439 0 0 7.5 1431.5   

156 50534260047128692025 20/03/2025 1000 443 0 0 11.5 1431.5   

157 50141260023993292025 15/01/2025 1000 441 0 0 7.5 1433.5   

158 500752600220808292025 11/06/2025 1000 446 0 0 11.5 1434.5   

159 501502600168212092025 27/02/2025 1000 442 0 1 7.5 1435.5   

160 500432600318629892025 02/07/2025 1000 447 0 0 11.5 1435.5   

161 501192600317545592025 14/05/2025 1000 445 0 0 7.5 1437.5   

162 50562260022665692025 21/05/2025 1000 445 0 0 7.5 1437.5   

163 504502600117372592025 10/09/2025 1000 449 0 0 11.5 1437.5   

164 50592260044072592025 13/03/2024 1000 431 12 48 28 1439   

165 50059260034242292025 01/07/2025 1000 447 0 6 11.5 1441.5   

166 50606260040341292025 11/06/2025 1000 446 12 36 28 1442   

167 50465260099081192025 30/01/2023 1000 417 0 48 20 1445   

168 50424260018117092025 26/06/2024 1000 434 0 24 7.5 1450.5   

169 505652600317948192025 27/05/2025 1000 445 24 48 11.5 1457.5   

170 50045260064930392025 10/02/2025 1000 442 0 24 7.5 1458.5   

171 50155260073787392025 29/05/2025 1000 445 12 48 16 1465   

172 5053126006431492025 10/01/2024 1000 429 0 72 28 1473   

173 50180260039212692025 05/09/2015 1000 329 24 192 16 1481   



174 502932600116534492025 19/09/2024 1000 437 0 60 16 1481   

175 504792600171611892025 15/05/2025 1000 445 0 84 7.5 1521.5   

176 500542600142263592025 28/05/2025 1000 445 0 108 28 1525   

177 50272260027283692025 03/06/2025 1000 446 24 120 16 1526   

178 50146260020278792025 26/05/2025 1000 445 24 132 20 1533   

179 50542260058960292025 08/01/2025 1000 441 24 144 20 1541   

180 50100260029166892025 05/08/2025 1000 448 24 132 7.5 1548.5   

181 502172600336892025 15/03/2022 1000 407 24 192 11.5 1563.5   

182 50528260086611892025 24/07/2025 1000 447 12 168 7.5 1595.5   

183 50582260093485792025 06/11/2023 1000 427 24 216 7.5 1611.5   

184 5057026008989992025 12/06/2024 1000 434 12 228 28 1622   

185 500462600170255492025 11/11/2022 1000 415 12 252 10.5 1644.5   

186 50115260037994292025 20/03/2025 1000 443 12 252 16 1667   

187 5017926004765692025 22/04/2025 1000 444 0 240 7.5 1676.5   

188 504262600107605192025 08/08/2025 1000 448 12 288 11.5 1712.5   

189 501532600171677592025 01/09/2025 1000 449 24 300 11.5 1713.5   

190 50065260034363692025 16/09/2019 1000 377 0 360 20 1717   

191 50600260019185992025 31/07/2025 1000 447 12 336 20 1751   

192 50047260087376292025 21/08/2024 1000 436 0 324 7.5 1752.5   

193 50261260022682592025 29/10/2024 1000 438 24 384 11.5 1786.5   

194 50410260054324692025 08/07/2024 1000 435 0 372 16 1791   

195 501072600135046692025 05/04/2024 1000 432 0 384 20 1796   

196 504512600102804392025 10/06/2025 1000 446 24 564 7.5 1978.5   

197 50095260039934892025 13/06/2025 1000 446 24 660 7.5 2074.5   

198 50070260048423292025 06/02/2024 1000 430 12 972 20 2370   

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Pasquale Patti 


		2025-10-15T11:12:05+0200
	PASQUALE PATTI


		2025-10-15T11:12:51+0200
	PASQUALE PATTI




